АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от %REG_DATE% № %REG_NUM%

г. Сысерть

О внесении изменений в отдельные постановления

Администрации Сысертского городского округа в сфере

регламентации муниципальных услуг

В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг

и реализации положений Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ

«О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в пункт 7 раздела 1 постановления Администрации

Сысертского городского округа (далее - постановление) от 19.11.2012 № 2964

«Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений

муниципального специализированного жилищного фонда на территории

Сысертского городского округа» дополнив после слов «Обращения

в Администрацию Сысертского городского округа» словами «с целью

получения информации о муниципальной услуге и (или) ходе предоставления

муниципальной услуги».

2. Внести изменение в абзац второй подпункта 1 пункта 3.2 раздела 3

постановления от 15.05.2023 № 1506 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление

муниципального имущества в аренду без проведения торгов на территории

Сысертского городского округа» заменив слова «на адрес электронной почты

Администрации Сысертского городского округа (www.adm_sgo@mail.ru)»

словами «с использованием федеральной государственной информационной

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций)».

3. Внести изменение в постановление от 28.02.2014 № 517

«Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Приватизация жилого помещения муниципального

жилищного фонда Сысертского городского округа» исключив абзацы тридцать

первый и тридцать второй пункта 17 раздела III.

4. Внести изменение в абзац третий пункта 5 раздела 1 постановления

от 02.04.2014 № 891 «Об утверждении административного регламента

2

по предоставлению муниципальной услуги «Отчуждение недвижимого

имущества, находящегося в муниципальной собственности и арендуемого

субъектами малого и среднего предпринимательства» заменив слова «Адрес

официального сайта Сысертского городского округа: www.adm.sysert.ru.

График работы специалиста по предоставлению муниципальной услуги

(Свердловская область, г. Сысерть, ул. Ленина, 35, каб. № 18): понедельник -

пятница: с 8.00 до 17.00 (обеденный перерыв с 12.00 до 13.00), суббота,

воскресенье - выходные дни.» словами «График приема заявителей размещен

на официальном сайте в сети Интернет: www.adm.sysert.ru.».

5. Внести изменение в пункт 5 раздела 1 постановления от 31.10.2014

№ 3548 «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешения (отказа) нанимателю жилого

помещения по договору социального найма на вселение нового члена семьи

(временных жильцов) на территории Сысертского городского округа»

дополнив после слов «уполномоченные органы» словами «с целью получения

информации о муниципальной услуге и (или) ходе предоставления

муниципальной услуги».

6. Внести в постановление от 26.10.2018 № 1588 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на использование земель или земельного участка

из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена,

и земель, находящихся в муниципальной собственности Сысертского

городского округа» следующие изменения:

- в абзаце втором пункта 5 раздела 1 слова «адрес официального сайта

в сети Интернет: http://admsysert.ru. Заявление может быть подано лично либо

уполномоченным представителем (график приема заявителей: в среду - с 08.00

часов до 12.00 часов и с 13.00 до 17.00 часов), почтовым либо электронным

отправлением» заменить словами «график приема заявителей размещен

на официальном сайте в сети Интернет: www.admsysert.ru. Заявление может

быть подано лично либо уполномоченным представителем, или почтовым

отправлением заказным письмом с уведомлением»;

- в абзаце втором пункта 4 главы 2 раздела 3 слова «(по электронной

почте, через сайт Сысертского городского округа, через Единый портал)»

заменить словами «через Единый портал»;

- в пункте 4 главы 4 раздела 3 после слов «в электронном виде»

исключить слова «по электронной почте и».

7. Внести в постановление от 14.05.2019 № 858 «Об утверждении

положения о комиссии по освидельствованию проведения основных работ

по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного

строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского

(семейного) капитала, на территории Сысертского городского округа

и административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача акта освидетельствования проведения основных работ

по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного

http://www.admsysert.ru/

3

строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала»

следующие изменения:

- в подпункте 1 пункта 1 раздела 3 слова «адрес официального сайта

в сети Интернет: http://admsysert.ru, график приема заявителей: ежедневно

в рабочие дни - с 08.00 часов до 12.00 часов и с 13.00 до 17.00 часов» заменить

словами «график приема заявителей размещен на официальном сайте в сети

Интернет: www.admsysert.ru»;

- в пункте 4 главы 2 раздела 3 слова «(по электронной почте, через сайт

Сысертского городского округа, через Единый портал)» заменить словами

«через Единый портал»;

- в пункте 3 главы 5 раздела 3 после слов «в электронном виде»

исключить слова «по электронной почте и».

8. Внести изменение в подпункт 1 пункта 5 раздела 1 постановления

от 03.06.2019 № 1023 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Согласование местоположения границ

земельных участков, являющихся смежными по отношению к земельным

участкам, находящимся в муниципальной собственности или в государственной

собственности до ее разграничения, и земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности или в государственной собственности до ее

разграничения на территории Сысертского городского округа» заменив слова

«адрес официального сайта в сети Интернет: http://admsysert.ru, график приема

заявителей: ежедневно в рабочие дни - с 08.00 часов до 12.00 часов и с 13.00

до 17.00 часов» словами «график приема заявителей размещен на официальном

сайте в сети Интернет: www.admsysert.ru».

9. Внести в постановление от 25.06.2019 № 1174 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача справок, выписок из похозяйственных книг учета личных подсобных

хозяйств на территории Сысертского городского округа» следующие

изменения:

- абзацы второй и третий пункта 5 раздела 1 изложить в следующей

редакции:

«1) лично либо почтовым отправлением с уведомлением:

- в общий отдел Муниципального казенного учреждения «Управление

хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертского городского

округа» (далее – общий отдел МКУ «УХТО СГО») по адресу: 624022,

Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, 1 этаж, кабинет 3,

номер единого телефона (343) 227-07-67», график приема заявителей размещен

на официальном сайте в сети Интернет: www.admsysert.ru

(по г. Сысерть и п. Школьный);

- сельские Администрации:
Наименование

сельской

администрации

Адрес Телефон Адрес

электронной

почты

Время

работы

(час.)

Подведомственная

территория

Большеистокская

сельская

п. Большой

Исток,

(34374)

7-22-16,

adm-

bistok@mail.ru

c 8-00

до 16-00

п. Большой Исток

http://www.admsysert.ru/

4

администрация ул. Ленина,

119а

7-28-54 (перерыв

с 12-00

до 13-00)

Бобровская

сельская

администрация

п. Бобровский,

пер.Советский,

9

(34374)

3-25-48,

3-25-41

bobrovskoeotde

lenie2011@

yandex.ru

c 8-00

до 16-00

(перерыв

с 12-00

до 13-00)

п. Бобровский,

п. Вьюхино

Двуреченская

сельская

администрация

п. Двуреченск,

ул. Клубная, 10

(34374)

2-73-90,

2-74-90

adm-

dvurechensk@

mail.ru

c 8-00

до 16-00

(перерыв

с 12-00

до 13-00)

п. Двуреченск,

д. Ключи,

с. Фомино,

п. Колос

Октябрьская

сельская

администрация

п. Октябрьский

ул. Кипучий

ключ, 1

(34374)

4-52-77,

4-32-77

oktadmkk1@

yandex.ru

c 8-00

до 16-00

(перерыв

с 12-00

до 13-00)

п. Октябрьский,

п. Первомайский,

д. Шайдурово,

д. Ольховка

Патрушевская

сельская

администрация

с. Патруши, ул.

Колхозная, 23

(34374)

6-43-81,

6-42-67

patradmin@

mail.ru

c 8-00

до 16-00

(перерыв

с 12-00

до 13-00)

с. Патруши,

д. Большое

Седельниково,

д. Малое

Седельниково,

п. Полевой,

с. Бородулино

Центральная

сельская

администрация

п. Верхняя

Сысерть,

ул. Советская,

14,

с. Кашино,

ул. Ленина, 43а

(34374)

6-70-63,

6-34-40

vssa66063@

mail.ru;

ksa1703@

mail.ru

c 8-00

до 16-00

(перерыв

с 12-00

до 13-00)

п. Верхняя

Сысерть,

п. Луч,

п. Асбест,

п. Каменка,

с. Кашино,

с. Черданцево,

с. Кадниково,

д. Токарево,

п. Габиевский

Южная сельская

администрация

с. Щелкун,

ул. Ленина, 181

с. Никольское,

ул. 1 Мая, 107

(34374)

6-93-90,

6-92-72,

2-03-75

south-adm@

mail.ru;

la-plotnikova@

mail.ru

пн.-чт. -

c 8-00

до 17-00

(перерыв

с 12-00

до 13-00),

пт. -

c 8-00

до 16-00

(перерыв

с 12-00

до 13-00)

с. Никольское,

с. Новоипатово,

д. Андреевка,

д. Верхняя Боевка,

с. Щелкун,

с. Абрамово,

с. Аверино,

д. Космакова,

п. Лечебный,

п. Поляна,

п. Трактовский

»;

- в абзаце втором пункта 4 главы 1 раздела 3 слова «(по электронной

почте, через сайт Сысертского городского округа, через Единый портал)»

заменить словами «через Единый портал».

5

10. Внести в постановление от 26.12.2019 № 2653 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельного участка для погребения умершего на территории

Сысертского городского округа» следующие изменения:

- в подпункте 1 пункта 5 раздела 1 слова «адрес официального сайта

в сети Интернет: http://admsysert.ru» заменить словами «график приема

заявителей размещен на официальном сайте в сети Интернет:

www.admsysert.ru»;

- в пункте 3 главы 1 раздела 3 после слов «почтовым отправлением»

исключить слова «либо электронной почтой».

11. Внести в постановление от 12.05.2020 № 879 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на установку надмогильного сооружения на территории

кладбищ Сысертского городского округа» следующие изменения:

- в подпункте 1 пункта 4 раздела 1 слова «адрес официального сайта

в сети Интернет: http://admsysert.ru» заменить словами «график приема

заявителей размещен на официальном сайте в сети Интернет:

www.admsysert.ru»;

- в пункте 3 главы 1 раздела 3 после слов «почтовым отправлением»

исключить слова «либо электронной почтой».

12. Внести в постановление от 26.08.2019 № 1625 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок,

информационных писем, связанных с реализацией законных прав и свобод

граждан» следующие изменения:

- в абзаце втором пункта 2 главы 7 раздела 3 и пункте 10 главы 3 раздела

3 слова «(по электронной почте, через сайт Сысертского городского округа,

через Единый портал)» заменить словами «через Единый портал»;

- изложить пункт 3 главы 5 раздела 3 в следующей редакции:

«Формирование запроса заявителем осуществляется посредством

заполнения электронной формы запроса на Едином портале без необходимости

дополнительной подачи запроса в какой-либо иной форме. На Едином портале,

официальном сайте размещаются образцы заполнения электронной формы

запроса.

Сформированный и подписанный запрос направляется в муниципальный

архив посредством штатных сервисов Единого портала и муниципальных услуг

(функций).».

13. Внести изменение в подпункт 1 пункта 4 раздела 1постановления

от 26.07.2019 № 1451 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Включение мест размещения ярмарок

на земельных участках, в зданиях, сооружениях, находящихся в частной

собственности, в план организации и проведения ярмарок на территории

Сысертского городского округа» заменив слова «адрес официального сайта

в сети Интернет: http://admsysert.ru, график приема заявителей: ежедневно

http://www.admsysert.ru/

6

в рабочие дни - с 08.00 часов до 12.00 часов и с 13.00 до 17.00 часов» словами

«график приема заявителей размещен на официальном сайте в сети Интернет:

www.admsysert.ru».

14. Внести в постановление от 29.07.2019 № 1456 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление сведений из информационной системы обеспечения

градостроительной деятельности» следующие изменения:

- в подпункте 1 пункта 5 раздела 1 слова «адрес официального сайта

в сети Интернет: http://admsysert.ru, график приема заявителей: ежедневно

в рабочие дни - с 08.00 часов до 12.00 часов и с 13.00 до 17.00 часов» заменить

словами «график приема заявителей размещен на официальном сайте в сети

Интернет: www.admsysert.ru»;

- в абзаце одиннадцатом пункта 2 главы 1 раздела 3 после слов

«Почтовым отправлением,» исключить слова «электронной почтой».

15. Внести изменение в пункт 3 главы 11 раздела 3 постановления

от 01.03.2021 № 395 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Заключение договора на установку

и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или

ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности,

и земельных участках, государственная собственность на которые

не разграничена, на территории Сысертского городского округа» после слов

«электронной формы запроса на Едином портале» исключив слова

«, официальном сайте».

16. Внести в постановление от 03.10.2019 № 1931 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение

землей» следующие изменения:

- в абзаце втором пункта 7 главы 2 раздела 3 слова «(по электронной

почте, через сайт Сысертского городского округа, через Единый портал)»

заменить словами «через Единый портал»;

- изложить пункт 3 главы 5 раздела 3 в следующей редакции:

«Формирование запроса заявителем осуществляется посредством

заполнения электронной формы запроса на Едином портале без необходимости

дополнительной подачи запроса в какой-либо иной форме. На Едином портале,

официальном сайте размещаются образцы заполнения электронной формы

запроса.

Сформированный и подписанный запрос направляется в муниципальный

архив посредством штатных сервисов Единого портала и муниципальных услуг

(функций).».

17. Внести изменение в пункт 3 главы 1 раздела 3 постановления

от 19.04.2021 № 783 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность,

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду

земельных участков из состава земель, государственная собственность

7

на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности

муниципального образования, на которых расположены здания, сооружения,

собственникам таких зданий, сооружений, либо помещений в них» исключив

слова «либо электронной почтой».

18. Внести изменение в абзац второй пункта 3 главы 6 раздела 3

постановления от 10.09.2021 № 1923 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок

в организации отдыха детей и их оздоровления в учебное время

(за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации)» после слов «электронной

формы запроса на Едином портале» исключив слова «, на официальном сайте».

19. Внести изменение в абзац первый пункта 3 главы 7 раздела 3

постановления от 09.12.2022 № 3180-ПА «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания

и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

на территории Сысертского городского округа» после слов «электронной

формы запроса на Едином портале» исключив слова «, на официальном сайте».

20. Внести изменение в пункт 25 раздела 2 постановления от 17.02.2023

№ 436-ПА «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции на территории Сысертского городского округа,

аннулирование такого разрешения» после слов «Российской Федерации»

исключив слова «, официального сайта уполномоченного органа в соответствии

с нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок

предоставления государственных услуг, в форме электронных документов при

наличии технической возможности».

21. Внести изменение в постановление от 27.03.2023 № 811-ПА

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные

и муниципальные образовательные организации субъектов Российской

Федерации, реализующие программы общего образования» исключив абзац

второй пункта 38 раздела 2.

22. Внести в постановление от 04.04.2023 № 913-ПА «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого

адреса» на территории Сысертского городского округа» следующие изменения:

- в пункте 2.4.7. главы 2.4. раздела 2 и далее по тексту в соответствующем

падеже после слов «портал ФИАС» исключить слова «или официального сайта

Сысертского городского округа (при наличии технической возможности)»;

- исключить подпункт 5 пункта 2.7.3. главы 2.7. раздела 2;

- в пункте 2.19.1. главы 2.19. раздела 2 после слов «Портала ФИАС»

исключить слова «или сайта Сысертского городского округа (при наличии

8

технической возможности), а также в любом органе местного самоуправления

Свердловской области»;

- исключить абзац пятый подпункта 1 пункта 3.2.2.1. главы 3.2.2. 3.2.

подраздела 1 раздела 3.

23. Внести изменение в абзац первый подпункта 1 пункта 3.7.2. главы 3.7.

раздела III постановления от 30.11.2023 № 3710-ПА «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального

строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального

строительства» после слов «электронной формы запроса на Едином портале»

исключив слова «, на официальном сайте».

24. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

25. Настоящее постановление разместить на сайте Сысертского

городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского

городского округа

%SIGN_STAMP%

Д.А. Нисковских